
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 43 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением немецкого языка» 

 

 
ПРИКАЗ 

 

17.11.2022                                                                                                       №  

О порядке проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

по предмету «Немецкому языку» в 2022-2023 учебном году 

 

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов к 

научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных 

детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», а также на основании приказа департамента 

образования мэрии города Ярославля от 20.10.2022 № 01-05/1005 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном  году», 

на основании приказа департамента образования мэрии города Ярославля от 07.11.2022 № 

01-05/1062 «О внесении изменений в приказ департамента образования мэрии города 

Ярославля от 20.10.2022 № 01-05/1005», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку для обучающихся школ г. Ярославля 23.11.2022г. с 08.30.  

2. Назначить ответственными за регистрацию участников олимпиады с 08.30. до 09.30 

Соломагину М.С., Фролову И.Н., Бадретдинову О.А., Лебедеву Е.Н. 

3. Назначить организаторами в/вне аудиториях на время проведения муниципального 

этапа олимпиады по немецкому языку следующих учителей:  

Аудитория ФИО дежурного в аудитории ФИО дежурного в 

аудитории 

Каб. 47 Кузнецова В.С., Жилина О.П. Фролова И.Н., 

Соломагина М.С. Каб. 46 Крутецкая М.О., Волкова И.В. 

Каб. 44 Тихонова  О.Н., Солнцева Е.Н. 

Каб. 45 Рекстон Л.В.,  Волкова А.Е. 

Каб. 42 Хайдукова Л.Ю. и Смирнова С.В. 

Каб. 43 (штаб организаторов МОУ «ГЦРО») 

4.Организаторам в аудитории, указанным в п. 3 23.11.2022 г. в срок до 8.30: 

- оформить доску в качестве образца для подписи обложки работы. 

- прикрепить на кабинеты № 42, 43, 44,45,46, 47  таблички с номером класса. 

5.Долгановой Д.М., ответственному за организацию и проведение  муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Немецкий язык»:  

5.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими 

проведение школьного этапа олимпиады, и действующими на момент проведения 

школьного этапа олимпиады санитарноэпидемиологическими требованиями к условиям и 

организации обучения в образовательных организациях и в соответствии с утверждёнными 

муниципальными предметно-методическими комиссиями требованиями к проведению 

мунициального этапа олимпиады по немецкому языку. 



5.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения муниципального этапа 

олимпиады по немецкому языку.  

5.3. Обеспечить информирование участников муниципального этапа олимпиады о 

продолжительности выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных 

олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе выполненных 

олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения апелляций о несогласии с 

выставленными баллами, об основаниях для удаления с олимпиады, а также о времени и 

месте ознакомления с результатами олимпиады; 

5.4. Оказывать организационное содействие методистам МОУ «ГЦРО»; 

5.5. Предусматривать исчерпывающие меры по обеспечению порядка и сохранности здания 

и имущества школы. 

6.Масловой Е.Л., заместителю директора по АХР, организовать своевременную уборку 

кабинетов, указанных в п. 3  до и после проведения олимпиады. 

7.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе, Долганову Д.М. 

 

 

Директор школы                      Т.А. Табунова 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом от 17.11.2022 № _____ознакомлены: 

Ф.И.О. Ознакомлен Дата Подпись 

Долганова Д.М.    

Бадретдинова О.А.    

Волкова И.В.    

Волкова А.Е     

Кузнецова В.С    

Лебедева Е.Н.    

Маслова Е.Л.    

Соломагина М.    

Солнцева Е.Н.    

Рекстон Л.В.    

Тихонова  О.Н    

Крутецкая М.О    

Фролова И.Н.    

Смирнова С.В.    

  


